Governo do Estado de São Paulo

Secretaria de Governo e Relações Institucionais
- AssessoriaTécnica de Gabinete

DESPACHO

Nº do Processo: 001.00013366/2025-87

Interessado: Câmara Municipal de Santa Bárbara d' Oeste

Assunto: Moção de Apelo nº 386/2025, que diz respeito à cessão de maquinários
(retroescavadeira, pá-carregadeira, caminhão basculante e caminhão-pipa)

Ao Senhor
Júlio César Santos da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste

Cumprimentando-ocordialmente, informo que retornou o expediente instruído a partir do Ofício nº
710/2025, no que se refere à solicitação de cessão de maquinários.
Seguem anexas cópias das informações prestadas pela Secretaria de Agricultura e Abastecimento.
Estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Carlos Takahashi
Assessor Especial

seil x Documento assinado eletronicamente por Carlos Koji Takahashi, Chefe da Assessoria,
nao em 27/11/2025, às 18:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no

es 8” Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.
CÂMARA MUNICIPALDE

S. BARBARA DOESTE
DATA: 28/11/2025
HORA:10:52

Resposta Nº 1 à Moção Nº 386/2025
Autoria: Govemo do Est. São Paulo — Secretaria de Gover:

Assunto: Manifesta apelo ao

Excelentíssimo Senhor Tarcísio de
Freitas, Governador do Estado de São

Chave: AZ2305

PROTOCULO

08709/2025

Governo do Estado de São Paulo

Secretaria de Agricultura e Abastecimento
Seção de Apoio Técnico Administrativo

DESPACHO

Nº do Processo: 001.00013366/2025-87

Interessado: Câmara Municipal de Santa Bárbara d' Oeste

Assunto: Moção de Apelo nº 386/2025, que diz respeito à cessão de maquinários
(retroescavadeira, pá-carregadeira, caminhão basculante e caminhão-pipa)

À vista da manifestação da Assessoria Parlamentar, retornem os presentes autos
a Secretaria de Governo e Relações Institucionais para conhecimento e demais providências.

LUCIANA TUCOSER
Chefe de Gabinete

seil G Documento assinado eletronicamente por Luciana Tucoser, Chefe de Gabinete, em
RIO 27/11/2025, às 11:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto

eletrônica MP Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

FR

Governo do Estado de São Paulo

Secretaria de Agricultura e Abastecimento
AssessoriaParlamentar

DESPACHO

Nº do Processo: 001.00013366/2025-87

Interessado: (Dinteressadosvirgulaespaco
Assunto:

Trata o presente expediente de Moção da Câmara do Município de Santa Bárbara d'Oeste, recebido através
da Secretaria de Governo e Relações Institucionais, onde solicita recursos financeiros para a compra de

equipamentos agrícolas

Esta Assessoria Parlamentar registrou, analisou a presente demanda e, de acordo com a
reabertura e execução de projetos da Secretaria de Agricultura e Abastecimento, bem como a disponibilidade
de recursos orçamentários da Pasta, será verificada posteriormente a possibilidade de prosseguimento.

Fernanda Cristina Frederigi Oliveira
Assistente Técnico

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Cristina Frederigi Oliveira,
Assistente Técnico III, em 26/11/2025, às 10:51, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2028.